ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 242 de 2021

“SOLICITO   QUE VIABILIZE UM ESTUDO PARA

TORNAR MÃO ÚNICA A RUA  FREDERICO

ARMANDO DA SILVA NOS TRECHOS DA RUA DA

CONSOLAÇÃO  NO BAIRRO VILA PARREIRA  ATÉ

A RUA JOSE JOAQUIM CABRAL ACESSO AO

BAIRRO JARDIM VITÓRIA . ”

Excelentissimo Senhor Presidente, Mesa Diretora,  Nobres

Vereadores, o Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer

após aprovado no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

Prefeito Anderson de Paula, requerimento com  cópia ao Presidente da Agência

Municípal de Trânsito e Segurança (AMTS) Devaldo de Freitas Silva,

solicitando que Viabilize um estudo para tornar mão única a rua Frederico

Armando  da Silva, nos trechos da rua da Consolação cituada no bairro vila

Parreira  até a rua Jose Joaquim Cabral, acesso ao bairro Jardim Vitória.

                  Considerando o grande fluxo de veículos que trafegam nos dois

sentidos dessa  rua e que o fato de torna-la mão única deverá beneficiar não só

o trânsito local, bem como os moradores da região. Este pedido visa melhorar a

trafegabilidade do local por outro lado atender a inúmeras solicitações da

comunidade, conto com aprovação dos pares.

Sala das sessões da Câmara Municípal de Quirinópolis, aos dia 14

dias do mês de Setembro 2021

                             RENATO RIBEIRO

                                                        VEREADOR

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2093